
Об организации тестирования населения в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) в муниципальном 

образовании "Город Саратов" 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД 

САРАТОВ" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 5 февраля 2016 года N 268 

 
Об организации тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в муниципальном 

образовании "Город Саратов" 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. N 172 "О Всероссийском 

физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", статьей 9 Федерального закона от 4 

декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 г. N 954/1 "Об утверждении Порядка создания 

Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня 

знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них" 

 

постановляю: 

 

1. Создать координационную комиссию по реализации мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и утвердить ее должностной состав (приложение N 

1). 

 

2. Утвердить Положение о координационной комиссии по реализации мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (приложение N 2). 

 

3. Определить места тестирования на базе спортивных объектов муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий (приложение N 3). 

 

4. Наделить правом по оценке выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) муниципальное автономное учреждение "Дирекция физкультурно-

оздоровительных и спортивных сооружений". 

 

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального 

образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального образования "Город Саратов" по социальной сфере. 

 

 

Глава администрации муниципального образования 

"Город Саратов" В.Н. Сараев 

http://docs.cntd.ru/document/499084059
http://docs.cntd.ru/document/499084059
http://docs.cntd.ru/document/902075039
http://docs.cntd.ru/document/902075039
http://docs.cntd.ru/document/420240147
http://docs.cntd.ru/document/420240147
http://docs.cntd.ru/document/420240147
http://docs.cntd.ru/document/420240147
http://docs.cntd.ru/document/977201609
http://docs.cntd.ru/document/977201609
http://docs.cntd.ru/document/977201609
http://docs.cntd.ru/document/977201609

